
Margarita Kostyuchenko

Velké Březno Obřadní síň
atelier Sitta - Chmelová

ATV - volitelný ateliér 
zimní semestr 2020

SITUACE

SITUACE ŠÍŘŠÍ VZTAHY

KONCEPCE

PŮDORYS

POHLEDY

VIZUALIZACE

ŘEZ A-A´

Legenda: 

1. Obřadní síň
2. Sklad 
3. WC - muži
4. WC - invalidé 
5. WC - ženy
6. Krýtá záhrada

Obec Velké Březno se nachází  v malebné krajině CHKO České středohoří na 
pravém břehu Labe mezi městy Ústí nad Labem (10 km) a Děčínem (16 km). Obec 
je 65 km od Prahy a 45 km od Draždan. Kvůli blízkosti k Německu, do města jezdí 
velký počet nemeckých turistů. Obec je rozdělena na dvě místní části Velké Březno 
a Valtířov, a díky dynamické výstavbě v ní v současnosti žije 2 310 obyvatel (k 31.12. 
2018). Na území obce se nachází státní zámek rodiny Chotků a známý pivovar.  Velké 
Březno se nachází na okraji údolí, které vymodelovalo svou erozní činností řeka 
Labe. Zámecký areal se nachází na úpatí kopce. Zámek leží na vyvýšené terase, za 
které pokračuje záhrada do svažitého terénu. Větší část obce tvoří lestnaté lesy. 
Postupně se stoupajicí nadmořskou výškou se mění ve smíšené až jehličnaté. 
Hlavní vegetace se skláda z dubuhabřinou, květnatých bučin a jedlin. V zámeck-
ém arealu se nachází pětí hektarový anglický park, který prochází z 20.století. 
V parku vysázeno kolem 90 dendrologický hodnotných druhů z celého světa.

Hlavní myšlenkou bylo vytvořit ceremoniální multi-
prostor, který by bylo možné využít k různým akcím a 
událostem. Ceremoniální hala musí v sobě zároveň si 
zachovat spirituální charakter a útulnou atmosféru. 
Zámek se nachází v samém srdci přírody - na maleb-
ném místě obklopeném horami a lesy, a má na svém 
území anglický park. Použití asijských motivů v anglick-
ých parcích je docela běžná věc, protože asijská ar-
chitektura velmi šikovně umí doplňovat okolní krajinu. 
Na návrh projektu měla největší vliv asijská architektura 
a okolní příroda. Konce propojení živé a neživé přírody 
jako jedného celku. Tento návrh je charakterizován 
použitím přírodních materiálů, lehkostí konstrukce, 
klidnou atmosférou, funkčností a spiritualismem.

PATIO
Krytá terasa s bazénem je klidnou 
zónou stavby. Je inspirovana sta-
vajicím rozariem, který je místem 
pro odpočinek a rozjímání. Taky 
v některých okamžicích může se 
stát venkovním místem pro ban-
kety, například během vínobrání. 

ODPOČINEK

BANKETY

KONCERTY

HLAVNÍ POHLED - ZÁPADNÍ ZADNÍ POHLED - VÝCHODNÍ

TYPICKÝ PŮDORYSPŮDORYS - SVATBY

PŮDORYS - KONCERTY

PŮDORYS - JOGA

BOČNÍ POHLED - SEVERNÍ

JOGA

SVATBY

OBŘADNÍ SÍŇ
Volná mobilní plocha, která je 
určena k jaké koliv aktivitam 
či akcím jako svatby, koncer-
ty, pohřeby a t.p. Pro uskladaní 
mobiliáře, na halu je přímo napojen 
sklad, skrytý za nevidetelnou dvěří

A
A

´

0 20000 40000 60000 80000 100000 SITUACE 1:1000


